
Į teisiamųjų suolą sės ne tik neteisėtų migrantų gabentojas, bet ir
nusikalstamos veikos organizatorius

Panevėžio apygardos prokuratūroje, surašius kaltinamąjį aktą, baigtas ikiteisminis tyrimas,
kuriame kaltinamas ne tik neteisėtus migrantus kelis kartus per Lietuvą gabenęs užsienietis,
tačiau ir šią nusikalstamą veiką organizavęs asmuo.

Ikiteisminį tyrimą dėl neteisėto žmonių gabenimo per valstybės sieną atliko Valstybės sienos
apsaugos tarnybos (VSAT) prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos Pagėgių
pasienio rinktinės pareigūnai, o tyrimui vadovavo Panevėžio apygardos prokuratūros
Organizuotų nusikaltimų ir korupcijos tyrimo skyriaus prokuroras Mantas Jurkėnas.

Tyrimas buvo pradėtas, kai 2024 metų rugsėjo 28 dieną VSAT pareigūnai Panevėžio rajone,
netoli Ramygalos miestelio, sustabdė automobilį „Ford Focus“, kuriuo 22 metų Ukrainos
pilietis M. L. gabeno keturias Somalio pilietes. Netrukus Kėdainių rajone policijos
pareigūnai sustabdė automobilį „Renault Megane“, vairuojamą 48 metų Ukrainos piliečio O.
U., gyvenančio Bulgarijoje.

Atliekant ikiteisminį tyrimą buvo nustatyta, kad kaltinamieji neteisėtus migrantus per
Lietuvą tą patį mėnesį gabeno dar du kartus. Iki Vokietijos sienos buvo nuvežti 3 Pakistano
Respublikos, 2 Irano Islamo Respublikos ir 1 Afganistano Respublikos piliečiai. Visus juos O.
U. nurodytose vietose Latvijos Respublikoje paimdavo ir į Lenkijos Respubliką nugabendavo
M. L.

Tyrimo duomenimis, Suomijoje gyvenančiam M. L. pelningą darbą – gabenti migrantus,
pasiūlė O. U. Kai vyras atskrido į Lenkiją, O. U. įsigijo du automobilius. Vienu jų M. L.
gabeno neteisėtus migrantus, kitu O. U. jį lydėjo, stebėdamas, ar kelyje nėra pareigūnų.

M. L. pareikšti kaltinimai dėl neteisėto žmonių gabenimo per valstybės sieną iš
savanaudiškų paskatų, veikiant bendrininkų grupėje. Už tai Baudžiamasis kodeksas numato
laisvės atėmimą iki 8 metų. O. U., kuris kaltinamas šios nusikalstamos veikos organizavimu,
gresia laisvės atėmimas nuo 4 iki 10 metų.


